

s) Lor organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

DIRECTORIO DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS Y OTRAS INSTITUCIONES (Resoluciones y Actas de las Sesiones)

Descripción de la temática	Número y fecha del Acta	Link para descargar el Acta de la Sesión	Resumen de la resolución	Número y fecha	Instacia que emite la resolución	Link para descargar el documento de la resolución
Reunión del Directorio para analizar temas de índole cultural e institucional.	Acta No. 001- 2020 de la Sesión Ordinaria del Directorio	http://casadelacultura.gob.ec/lotaip/1 7/2021/Enero/s acta mes de enero 2021.pdf	Resolución No. 1 Postergar la aprobación del Acta No. 008-2020 del 18 de septiembre de 2020 para una próxima reunión del Directorio. Resolución No. 2 Aprobar por unanimidad las actas del Directorio con los cambios sugeridos en las mismas: • Acta No. 009-2020 del 16 de octubre de 2020 • Acta No. 010-2020 del 04 de diciembre de 2020 Resolución No. 3 Autorizar que en los siguientes informes de actividades y servicios culturales se cuantifique el valor real por cada evento donde conste los recursos contratados, de autogestión y los recursos institucionales. Resolución No. 4 Aprobar por unanimidad el Informe de Actividades y Servicios Culturales del II Semestre del año 2020 con las observaciones realizadas para que sea entregado a la Asamblea Provincial de la CCENO. Resolución No. 5 Aprobar en primera instancia el PAPP 2021 con los cambios sugeridos por el Directorio. Resolución No. 6 Autorizar al Tlgo. Jorge Rivera, para que revise y mejore el documento como Instructivo del funcionamiento del estudio de grabación, para en la próxima reunión del Directorio sea analizado y aprobado. Resolución No. 7 Aprobar el costo de los talleres de Formación Artística Omaguas Modalidad Virtual el valor de 5 dólares mensuales, que deben cancelar en un solo pago al inicio. Resolución No. 8 Realizar la impresión de hojas o afiches de la información de los talleres de Formación Artística Omaguas Modalidad Virtual y colocar en los lugares más visibles de en las diferentes instituciones públicas y privadas de la provincia de Orellana en los talleres de Formación Artística Omaguas Modalidad Virtual; Resolución No. 10 Aprobar los talleres de Canto con los artistas de la provincia de Orellana en los talleres de Formación Artística Omaguas Modalidad Virtual el aprovincia de Orellana en los talleres de Formación Artística Omaguas Modalidad Virtual el aprovincia de Orellana en los talleres de Formación Artística Omaguas Modalidad Virtual el aprovincia de Orellana en los talleres de Formación Artística Omaguas Modalidad Virtual el ap	Resolución No. 001-2021 de la Sesión Ordinaria del Directorio del 20 de enero de 2021	DIRECTORIO PROVINCIAL DE LA CCE NÚCLEO DE ORELLANA	http://casadelacultura.gob.ec/lotaip/17/2021/E nero/s resolución mes de enero 2021.pdf
ECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:					31/01/2021	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:				MENSUAL		
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL s):					SECRETARIA DEL NÚCLEO DE ORELLANA	
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL s):					Lic. Daniela Bailón Briones	
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:					cruz.bailon@casadelacultura.gob.ec	
NÚMERO TELEFÓNICO DEI	L O LA RESPONSABLE D	E LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMA	CIÓN: LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMÍN CARRIO	ÓN NÚCLEONI1DeFac∩RFI	0628 ResNAuciones y actas de las sesion	360640/062861524 ones_empresas_instituciones_con_directorios_er